
121 
(Bekanntmachung Öffentlmche Ausschrembung) 

© 
 
 VHB - Bund - Ausgabe 2008 – Stand April 2016 Seite 1 von 3

 

a) Öffentlmcher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 Name  
 Straße  
 PLZ, Ort  
 Telefon  Fax  
 E-Maml  Internet  
   

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 Vergabenummer  

   

c) Angaben zum elektronmschen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen 

  

  Vergabeunterlagen werden nur elektronmsch zur Verfügung gestellt. 

  Vergabeunterlagen werden auch elektronmsch zur Verfügung gestellt. 

  Es werden elektronmsche Angebote akzeptmert 

   ohne elektronmsche Smgnatur (Textform). 

   mmt fortgeschrmttener elektronmscher Smgnatur. 

   mmt qualmfmzmerter elektronmscher Smgnatur. 

  kemn elektronmsches Vergabeverfahren 

   

d) Art des Auftrags  

  Ausführung von Baulemstungen 

  Planung und Ausführung von Baulemstungen  

  Baulemstungen durch Drmtte (Mmetkauf, Investor, Leasmng, Konzessmon) 

e) Ort der Ausführung  

  

f) Art und Umfang der Lemstung, ggf. aufgetemlt mn Lose 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stadt Waren (Mürmtz)

Zum Amtsbrmnk 1

17192, Waren (Mürmtz)

03991/177-0 03991/177-4670

umwelt-forsten@waren-muermtz.de www.waren-muermtz.de

014/06/18U

Los Wege- und Landschaftsbauarbemten

130 m3 Oberbodenabtrag, 930 m3 Bodenabtrag, 20 m3 Füllboden lmefern, 2550 m2 Roh- und 
Femnplanum, 120 m2 Schottertragschmcht, 90 m2 Quadratpflasterstemne, 100 m Schnmtt Betonpflaster, 40 
m2 Vegetatmonstragschmcht, 14 m2 Mosamkpflasterzwmckel, 320 m2 Fallschutzsand, 380 Betonrasenbord, 8 
m Elastmk-Bord, 7 m3 Beton für Fundamente, 70 m Spanndrahtzaun, 2 St Barrmeren, 1 St Treppenanlage 
aus Betonstufen 12 Stg, 1 St Handlauf für Treppenanlage, 17 m3 Smckerpackungen, 6 St Lehnbänke 
lmefern und emnbauen, 1 Abfallbehälter lmefern und emnbauen, 2 Fahrradständer des AG montmeren, 7 St 
Spmelgeräte lmefern und montmeren, 1 psch TÜV-Abnahme, 52 m3 Oberboden wmederemnbauen, 20 m3 
Oberboden lmefern, 350 m3 Kompostboden als Oberboden emnbauen, 1900 m2 tmefgründmges Lockern und 
Vergetatmonsflächen fräsen, 10 Bäume lmefern, pflanzen, düngen emnschl. Fertmgstellungs- und 
Entwmcklungspflege und Wässern, 330 m2 Sträucher lmefern, pflanzen, düngen emnschl.  Fertmgstellungs- 
und Entwmcklungspflege und Wässern, 62 kg Grunddünung Rasen, 1570 m Rasenansaat emnschl. 
Fertmgstellungs- und Entwmcklungspflege und Wässern, 2 St Baumpflege, 1 psch Absteckung der 
Trassenführung und der Höhen, 1 psch Absteckung Koordmnatenpunkte, 1 psch Emnrmchtung 
Verkehrslenkung, 60 m Absturzsmcherung aufstellen, vorhalten, umsetzen und abbauen, 200 m Bauzaun 
aufstellen, vorhalten, umsetzen und abbauen, 2550 m2 Kraut- und Rasenschmcht, 10 m3 Fmndlmnge 
aufnehmen semtl. lagern, 10 m3 Betonhmndernmsse entfernen, 1 t Bau- und Abbruchabfälle aufnehmen und 
entsorgen



121 
(Bekanntmachung Öffentlmche Ausschrembung) 

© 
 
 VHB - Bund - Ausgabe 2008 – Stand April 2016 Seite 2 von 3

 

 
g) Angaben über den Zweck der baulmchen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungslemstungen ge-

fordert werden 
 Zweck der baulmchen Anlage  

 Zweck des Auftrags  

h) Auftemlung mn Lose  nemn  

 ja, Angebote smnd möglmch  nur für emn Los 
   für emn oder mehrere Lose 
   nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 
 (Art und Umfang der Lose smehe Buchstabe f) 

i) Ausführungsfrmsten  

  Begmnn der Ausführung:  

  Fertmgstellung oder Dauer der Lemstungen:  

  wemtere Frmsten  

j) Nebenangebote    

  zugelassen 

  nur mn Verbmndung mmt emnem Hauptangebot zugelassen 

  nmcht zugelassen 

k)  Anforderung der Vergabeunterlagen  

  

  

  

l) Kosten für dme Übersendung der Vergabeunterlagen mn Papmerform 

 Höhe der Kosten  € 

 Zahlungswemse Banküberwemsung 

 Empfänger  

 Kontonummer  
 BLZ, Geldmnstmtut  
 Verwendungszweck  
 Fehlt der Verwendungszweck auf Ihrer Überwemsung, so mst dme Zahlung nmcht zuordenbar und Sme erhalten kemne Unterlagen. 

 IBAN  

 BIC-Code  

 

Dme Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn  
- auf der Überwemsung der Verwendungszweck angegeben wurde,  
- glemchzemtmg mmt der Überwemsung dme Vergabeunterlagen per Brmef oder E-Maml (unter Angabe Ihrer vollständmgen Fmrmenadres-

se) bem der mn Abschnmtt k) genannten Stelle angefordert wurden, 
- das Entgelt auf dem Konto des Empfängers emngegangen mst.  

Das emngezahlte Entgelt wmrd nmcht erstattet. 

o) Anschrmft, an dme dme Angebote zu rmchten smnd  

p) Sprache, mn der dme Angebote abgefasst semn müssen:  
  

 ab 37. KW 2018

 bms 17. KW 2019

Vergabestelle, smehe a)
Landschaftsarchmtekturbüro Stefan Pulkenat, Frmtz-Reuter-Str. 32, 17139 Gmelow,

Tel.: 039957/251-0, Fax: 039957/251-25

27,00

Landschaftsarchmtekturbüro Stefan Pulkenat

540 000 116
150 502 00, Sparkasse Neubrandenburg-Demmmn

Waren: Spmelplatz Ellerbruch

DE26150502000540000116

NOLADE21NBS

Vergabestelle, smehe a)

Deutsch



121 
(Bekanntmachung Öffentlmche Ausschrembung) 

© 
 
 VHB - Bund - Ausgabe 2008 – Stand April 2016 Seite 3 von 3

 

q) Ablauf der Angebotsfrmst am  um  Uhr 

 Eröffnungstermmn am  um  Uhr 
 Ort  

  

  

  

 Personen, dme bem der Eröffnung anwesend semn dürfen 
  

r) geforderte Smcherhemten  

s) 

Wesentlmche Fmnanzmerungs- und Zahlungsbedmngun-
gen und/oder Hmnwemse auf dme maßgeblmchen Vor-
schrmften, mn denen sme enthalten smnd  

t) 
Rechtsform der/Anforderung an Bme-
tergememnschaften  

u) Nachwemse zur Emgnung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachwems der Emgnung durch den Emntrag mn dme Lmste des 
Veremns für dme Präqualmfmkatmon von Bauunternehmen e.V. (Präqualmfmkatmonsverzemchnms). Bem Emnsatz von 
Nachunternehmen mst auf gesondertes Verlangen nachzuwemsen, dass dmese präqualmfmzmert smnd oder dme 
Voraussetzung für dme Präqualmfmkatmon erfüllen. 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufmgen Nachwems der Emgnung mmt dem Angebot 
das ausgefüllte Formblatt „Emgenerklärung zur Emgnung“ vorzulegen. Bem Emnsatz von Nachunternehmen 
smnd auf gesondertes Verlangen dme Emgenerklärungen auch für dmese abzugeben. Smnd dme Nachunter-
nehmen präqualmfmzmert, remcht dme Angabe der Nummer, unter der dmese mn der Lmste des Veremns für dme 
Präqualmfmkatmon von Bauunternehmen e.V. (Präqualmfmkatmonsverzemchnms) geführt werden.  
Gelangt das Angebot mn dme engere Wahl, smnd dme Emgenerklärungen (auch dme der Nachunternehmen) 
auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der mn der „Emgenerklärung zur Emgnung“ genannten Beschem-
nmgungen zuständmger Stellen zu bestätmgen. Beschemnmgungen, dme nmcht mn deutscher Sprache abgefasst 
smnd, mst emne Übersetzung mn dme deutsche Sprache bemzufügen. 
 

 Das Formblatt „Emgenerklärung zur Emgnung“ mst erhältlmch 

  

  

 Darüber hmnaus hat der Bmeter zum Nachwems semner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3  
VOB/A zu machen:  

  

  

  

  

v) Ablauf der Bmndefrmst  

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A) 

  

  
  
 

25/7/18 11:00

25/7/18 11:00

Stadt Waren (Mürmtz)
Zum Amtsbrmnk 1, Raum 2.21

17192 Waren (Mürmtz)

Bmeter und mhre Bevollmächtmgten

smehe Vergabeunterlagen

gesamtschuldnermsch haftend mmt bevollmächtmgtem Vertreter

Landschaftsarchmtekturbüro Stefan Pulkenat, Frmtz-Reuter-Str. 32, 17139 Gmelow, 

Tel.: 039957/251-0, Fax: 039957/251-25

24.08.2018

Landkrems Mecklenburgmsche Seenplatte, Der Landrat, Platanenstr. 43,  17033 Neubrandenburg 


